a Arbitrio iudicis. Pena arbitriū iudicis arbitriū imponita intelligitur esse temporalis,

b Generali arbitrio. Arbitriū generali regu latur secūdū ius commune.

in consi. xij. ponderatis verbis. col. pe. et si. eo. lib. j. ¶ Hodo cō clusio glo. p. allegate pluribus modis limitatur et declaratur. ¶ Primo vt. s. dictum est quādō absolute datum est arbitriū secus si limitatum fuit vt dicit. ¶ Secundo intelligitur pro grāi criminē. vt no. Bald. in. l. fi. in. fin. ff. de re. diu. et exemplum pōnt Bald. in. d. c. j. h. in. iuria. in. prin. de eo qui daret alapam potestati. et idem tradit. Jo. de imo. in. c. inquisitionis. in. prin. quem ibi refert et sequitur. Jo. de ana. in. s. j. de accu. et Alexan. in. d. consi. y. et. xij. s. alleg. Et hoc cōprobatur ratione manifesta: quia pena debet cōmensurari delicto. c. que sicut. in. s. j. de his que. a. ma. par. ca. et. c. n. non affranus. xxiij. q. i. facit qd no. Bart. in. l. leuita. in. prin. de accu. Cal. in. consi. j. de accu. glo. in. c. propo. xviij. q. i. et hoc modo debet iudec arbitriū: qui videtur sibi facta commis sio arbitriū boni viri qui debet sequi regulas iuris cōmunitis. vt not. Bart. in. tra. ad. repri. in. ver. videbitur. ¶ Anto. de but. in. c. s. eo. colum. antepe. cum. si. vt tradit Alexan. in. consilio. xxvij. viso themate. col. i. in. s. lib. j. et. s. glo. in. c. super. bis. de accu. in. ver. arbitriū. ¶ Tertio modo glo. p. allegata intelligit in delictis consummatis. secus est in delictis attentatiōis pōtibus pena mortis non imponitur. vt Bal. tradit in consi. scir. oportet. quem referunt et sequitur. Ab. deder. hic. et addit. glo. qui hoc idem dicit ita limitādō glo. in. d. h. in. summa. in. litem si obstrix. circa. s. ff. ad legem aquiliā. ¶ Sed considerandum est quod hoc non procedit specialiter in morte que imponenda sit arbitriū iudicis: sed gene raliter in quolibet casu in quo pena mortis imponitur de iure cō muniti: qz ex generali cōsuetudine. non habet locum pro delicto in quo conatus non habuit effectum. vt not. Specu. in. titu. de accu. h. i. ver. quid si primo. in. s. Ange. et Pau. de ca. in. l. j. h. bec antem verba. s. quod quisqz iu. et hoc fatem habet locum quando pena mortis a statuto imponitur. vt not. Bar. in. l. j. h. oiuus. ff. de sica. cum concor. vt tradit Alexan. in. consi. xv. viso processu. lib. j. Et stante tali cōsuetudine hic de plano procedit per ea que. j. dicaz. Sed remota cōsuetudine habet locum ius commune. et in casibus in quibus de iure communī conatus punitur ad mortem: iudec in illis casibus vel similibus posset de pena mortis arbitriari cum eius arbitriū secundū iuris cōmunitis regulas debeat informari. vt. s. dictuz est. Et prefertur in criminē lese maiestatis iudec indistincte pō solo conatu de pena mortis possit arbitriari et eo quod no. Ange. in. d. l. j. h. bec verba. in. s. ff. quod quisqz iur. ¶ Quarto nō habet locum si datum esset arbitriū iudicis moderandi penam: quia tunc pena deberet minui et ampliari. vt no. Ab. in. c. in. inquisitionis. in. princip. in. ver. moderari. de accusa. facit glo. in. cle. j. in. ver. moderationem. de iure patro. ter. in. c. statu. tum. de preben. in. vi. ad idem ter. no. in. c. fina. de verbo. signifi. Et ratio videtur manifesta: qui tali casu arbitriū videtur esse li mitatum. et ideo secundū formam datum debet regulari: vt. s. in prima limitatiōe dictum est. ¶ Quinto glo. predicta declaratur vt procedat dummodo non fiat trasitus ad diversam speciem pe na: pēputa de non capitali ad capitolē: de pecunia ad corpora lem. ita dicunt. Ab. hic allegando Fran. de alberg. in. consi. quidam cecus. Ange. de are. in. disp. attalus. in. pe. cbar. et Pau. de ca. in. consi. xxi. viso punto. col. s. f. Sed aduentendum est quod ista limitatio videtur procedere quādō esset delictum leue cui corporalis vel capitalis pena nō cōueniret: vt. s. dictuz est. In secunda limitatio. Et quando arbitriū deberet regulari secundū precedentia: vt. s. dicaz. Secus si arbitriū sit datum simpliciter et delictum esset grāe qd corporalem vel capitolē penam postula tertia poterit iudec de pena mortis arbitriari. vt. s. dictuz fuit. Et ita in effectu ista limitatio nō videtur necessaria: qz cum alis resoluvi videtur. ¶ Serto glo. predicta procedit nisi alia pena esset confuta apponi: qz ab illa non potest iudec recedere. vt. no. glo. et Bar. in. l. quid ergo. h. pena grāi. col. ii. de his qui not. infam. idem Bar. in. l. seruum quoqz. h. publice. ff. de procura. col. ii. An to. bu. in. c. s. eo. colum. fina. Bal. in. l. quicunqz. col. v. C. de ser. fu gi. Abb. in. c. licet. de pe. colum. fin. in. versi. vlti. aduer. vbi alleg. ter. cum glo. in. l. bode. ff. de pe. ¶ Septimo glo. predicta intelligi tur dummodo iudec non imponeret penam que esset prohibita a lega: quia in generali arbitriū pñ dato iudici non videtur conce sum vt fiat illud quod iure prohibetur vt no. Ange. in. l. s. a. mi lite. h. dictum per illam ter. ff. de testa. milii. et idem Bald. per il lum ter. in. l. increbile. C. de pe. idem Bal. in. c. j. col. v. ver. addit tame in tit. de milii. vafal. qui contu. est. et ad hoc facit quod. s. dictuz quod arbitriū iudicis debet secundū dispositionē iuris regulari. ¶ Octavo et ultimo limitatur nisi verba precedentia indi carent quod arbitriū datum iudici ad penam mortis non erē datur vt no. Bal. in. l. cōventiculam. C. de epis. et cler. col. iii. ver. item est arg. vbi inquit qd si statutū dicit qd punitur pena mas nus vel alia pena arbitriū iudicis intelligitur de simili pena. et sic de mutilatione membi non autem de amputatione capitū. idem Bal. in. l. fi. col. ii. in. ver. considera etiam hic. C. de proba. cum sumi li. vt tradit. Ro. in. rub. ff. de arb. in. vij. q. Ab. deder. in. d. c. in. inquisi tionis. circa. s. facit quod no. Bal. in. l. s. fugitiui. colum. s. i. ver. et sic